
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

DHS APELDOORN B.V., handelend onder de naam DISBERGEN HYDRAULIEK
SERVICE

17-09-2019 
 1

Carrosseriebouw, groothandel en handelsbemiddeling in auto-onderdelen en 
accessoires (geen banden).

17-09-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 3.746.266,00 € -314.054,00 € 1.014.526,00

2018 € 4.186.617,00 € -169.622,00 € 1.317.557,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-10-2020
Insolventienummer F.05/19/287
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000110183:F001
Datum uitspraak 23-07-2019

R-C mr. Schippers
Curator mr J.B.A. Jansen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=69d4383e-49ad-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=acea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Door het w isselen van accountant in 2018 zijn er onlogische verschillen te 
constateren in de jaarstukken van 2017 t.o.v. 2018. De curator doet nog 
onderzoek naar de verschillen.

17-09-2019 
 1

Volgens de accountant die de jaarrekening van 2018 heeft opgesteld zijn de 
onlogische verschillen tussen de jaarrekening van 2017 t.o.v. 2018 te 
herleiden naar fouten in de jaarrekening van 2017. Zo zou in de jaarrekening 
van 2017 een verkeerde onderhanden werk positie zijn vastgesteld hetgeen 
ernstige afw ijkingen tot gevolg heeft gehad voor het eigen vermogen en het 
bedrijfsresultaat. Dit heeft de accountant in 2018 aangepast in de cijfers van 
2017. De curator doet nog nader onderzoek naar de verschillen.

13-01-2020 
 2

De curator heeft naar aanleiding van de geconstateerde verschillen in de 
diverse jaarrekeningen in het kader van hoor en wederhoor nadere vragen 
gesteld aan de directie van DHS. Zij hebben daarop bij monde van hun 
advocaat, mr. Van Essen, geantwoord. De curator heeft deze reactie in 
onderzoek genomen.

15-04-2020 
 3

In de vierde verslagperiode is het onderzoek naar de jaarrekeningen nog niet 
afgerond. Het onderzoek bevindt zich nog in de hoor-en-wederhoorfase. 
Zolang het onderzoek niet is afgerond doet de curator geen inhoudelijke 
uitspraken over dit onderwerp.

08-07-2020 
 4

Gedurende de vijfde verslagperiode is er met de advocaat van de bestuurder 
gecorrespondeerd over de door de curator gestelde vragen met betrekking 
tot o.a. de jaarrekening. Deze discussie is nog niet afgerond.

12-10-2020
 5

7 17-09-2019 
 1

€ 70.999,51 13-01-2020 
 2

€ 83.698,12 15-04-2020 
 3

€ 83.698,83 08-07-2020 
 4

€ 52.472,40 12-10-2020
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
23-7-2019

t/m 
15-9-2019

17-09-2019 
 1

van 
16-9-2019

t/m 
13-1-2020

13-01-2020 
 2

van 
14-1-2020

t/m 
14-4-2020

15-04-2020 
 3

van 
15-4-2020

t/m 
8-7-2020

08-07-2020 
 4

van 
9-7-2020

t/m 
12-10-2020

12-10-2020
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 307 uur 48 min

2 295 uur 18 min

3 61 uur 0 min

4 11 uur 48 min

5 21 uur 42 min

totaal 697 uur 36 min

Inleiding:
Bij vonnis van rechtbank Gelderland van 23 juli 2019 is de besloten 
vennootschap DHS 
Apeldoorn B.V. (verder: DHS) in staat van faillissement verklaard. De rechtbank 
heeft mr. 
J.B.A. Jansen tot curator benoemd. Rechter-commissaris is de heer mr. E. 
Schippers.
DHS hield zich blijkens de doelomschrijving o.a. bezig met het ontwerpen, 
opbouwen, verkopen en/of onderhouden van hydraulische systemen, al dan 
niet voor vrachtwagens. DHS was gevestigd te Apeldoorn aan de Prinsenweide 
12. Bij DHS waren dertien werknemers werkzaam. Het be-drijf werd geleid dor 

17-09-2019 
 1



de familie Disbergen: vader Gerrit, moeder Hetty en dochters Daphne en 
Nathalie. Zoon Guido Disbergen exploiteerde tot kort voor het faillissement 
eveneens een bedrijf dat zich bezighield met remotesystemen ten behoeve 
van de hydraulische kranen die door DHS werden geleverd. Guido Disbergen 
heeft zijn bedrijf enkele weken voorafgaand aan het faillissement verhuisd 
naar een andere locatie in Apeldoorn.

Het faillissement van DHS is uitgesproken op basis van een eigen aangifte. De 
aanleiding was dat in de maanden voorafgaand aan het faillissement de 
directie van DHS in gesprek was met belangrijkste crediteur en leverancier 
Hyva International B.V. (‘Hyva’) voor een overname van DHS. Op het laatste 
moment besloot Hyva toch af te zien van een overname. Gelet op de 
toenmalige financiële situatie en het feit dat de Rabobank betaling van haar 
vordering verlangde rest-te de directie dan niets anders dan het doen van een 
eigen aangifte.

In de periode na datum faillissement heeft de curator onderzocht of en zo ja, 
welke lopende projecten konden worden afgemaakt. Uiteindelijk heeft dit ertoe 
geleid dat twee beperkte projecten konden worden afgemaakt. De betreffende 
opdrachtgevers hebben de daarvoor verzonden facturen ook direct betaald.

Tevens heeft de curator de mogelijkheden van een doorstart onderzocht. In 
totaal hebben zich vier partijen gemeld met interesse in een overname. Slechts 
drie partijen hebben een geheimhoudingsverklaring getekend. Uiteindelijk 
heeft slechts Hyva een bieding uitgebracht op de aanwezige activa. De curator 
heeft ook met toestemming van de rechter-commissaris de activa van DHS aan 
Hyva verkocht en geleverd. Hyva heeft daarbij tevens het grootste deel van 
het personeel een nieuw dienstverband aangeboden. 

Dit openbaar verslag is door de curator en zijn medewerkers met grote zorg 
samengesteld. 
De curator kan echter niet instaan voor de volledigheid en juistheid daarvan. 
Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of 
zelfs nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens 
in dit verslag bij moeten worden gesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben 
voor diverse partijen. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden 
ontleend.

De werkzaamheden in de afgelopen verslagperiode hebben voornamelijk 
betrekking gehad op het oorzakenonderzoek en de beoordeling van de 
jaarrekeningen en de incasso van vorderingen op en discussie met debiteuren

15-04-2020 
 3

Ook tijdens de afgelopen verslagperiode hebben de werkzaamheden van de 
curator en zijn kantoorgenoten met name betrekking gehad op de incasso van 
debiteuren en het oorzakenonderzoek.

08-07-2020 
 4

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten hebben ook in de 
vijfde verslagperiode voornamelijk betrekking gehad op de incasso van de 
(laatste) handelsvorderingen en de discussie met de bestuurder over de 
administratie.

12-10-2020
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De directie van DHS wordt gevormd door Disbergen Beheer B.V., waarvan 
Gerrit en Hetty Dis-bergen de bestuurders zijn.
Enig aandeelhouder van DHS is DHS Investments B.V. Daarvan is Disbergen 
Beheer B.V. enig aandeelhouder. Enig aandeelhouder van Disbergen Beheer 
B.V. is Stichting Administratiekantoor Disbergen Beheer, waarvan Gerit en 
Hetty Disbergen eveneens de bestuurders zijn.

17-09-2019 
 1

Bij rechtbank Gelderland, team Kanton, was een gerechtelijke 
incassoprocedure aanhangig waarbij DHS door crediteur Mud Grond- en 
Transportwerken v.o.f. te Dalfsen is gedagvaard. Deze procedure is vanwege 
het faillissement van DHS ambtshalve geschorst.

17-09-2019 
 1

Omdat gedurende het faillissement enkele opdrachten dienden te worden 
afgemaakt, heeft de curator er op toe gezien dat de daarvoor benodigde 
verzekeringen aanwezig waren. Tot 1 september 2019 was een Bedrijven 
Compact Polis van toepassing via tussenpersoon Hunink Dorgelo. De 
verzekeringen zijn inmiddels beëindigd.

17-09-2019 
 1

Het bedrijfspand aan de Prinsenweide 12 werd per juli 2018 door DHS gehuurd 
van Hamer B.V. voor een huurprijs van € 100.000 per jaar. In verband met de 
doorstart hebben de curator en de verhuurder de huurovereenkomst met 
wederzijds instemming per 21 augustus 2019 beëindigd, met dien verstande 
dat het de curator nog is toegestaan eventueel nog aanwezige zaken van 
derden ook nadien nog af te (laten) voeren.
De vordering van de verhuurder bedraagt ca. € 28.000.

17-09-2019 
 1

Tijdens de hoogtij dagen bezat DHS drie vestigingen in Nederland (Apeldoorn, 
Veenendaal en Twente) van waaruit zij exploiteerde. Door teruglopende 
resultaten zag de familie Disbergen zich genoodzaakt steeds meer in te 
krimpen tot uiteindelijk één vestiging in Apeldoorn. Teneinde de problemen het 
hoofd te kunnen bieden heeft Disbergen overnamegesprekken gevoerd met de 
belangrijkste leverancier en crediteur Hyva International B.V. Deze gesprekken 
hebben uiteindelijk niet geleid tot een overname, waarna Disbergen zich 
genoodzaakt voelde het faillissement aan te vragen.

Wat de oorzaak is van het faillissement heeft de curator nog in onderzoek. 

17-09-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 
13

17-09-2019 
 1

Personeelsleden 
10

17-09-2019 
 1

Personeelsleden 
11

Toelichting 
In oktober 2019 heeft zich bij de curator een werknemer gemeld die als 
vakantiekracht met een nul-urencontract nog een vergoeding van de door hem 
gewerkte uren tegoed had van DHS. Zijn arbeidscontract voor bepaalde tijd 
bleek nog niet te zijn beëindigd, aangezien de aanwezigheid van deze 
werknemer voor de curator tot dan toe niet bekend was. De werknemer zou in 
totaal nog achttien uur tegoed hebben van DHS. De curator heeft de 
werknemer doorverwezen naar het UWV, waarna op 8 november 2019 formeel 
schriftelijk het ontslag is aangezegd. Gedurende de boedelperiode heeft deze 
werknemer overigens geen werkzaamheden verricht, zodat de latere 
opzegging niet heeft geleid tot extra boedelkosten.

13-01-2020 
 2

Datum Aantal Toelichting

24-7-2019 13

8-11-2019 1

totaal 14

Curator heeft het personeel meermaals toegesproken en er is een bijeenkomst 
geweest in aanwezigheid van een medewerker van het UWV, waarbij de 
werknemersformulieren ten behoeve van de Loongarantieregeling zijn 
ingevuld. 
De curator heeft de medewerkers mondeling op 24 juli 2019 formeel ontslag 
aangezegd met daarvan een schriftelijke bevestiging. Werknemers die, 
bijvoorbeeld vanwege vakantieafwezigheid, niet bij de bijeenkomst aanwezig 
konden zijn, zijn enkel schriftelijk per aangetekend schrijven ontslagen.

17-09-2019 
 1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

DHS heeft geen onroerende zaken in eigendom. 17-09-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gereedschappen/heftrucks/kantoorinventaris € 30.000,00

totaal € 30.000,00 € 0,00

Beschrijving:
DHS maakte gebruik van diverse bedrijfsmiddelen in haar bedrijfspand in 
Apeldoorn. Dat betreffen onder andere gereedschappen, maar ook heftrucks 
en kantoorinventaris.

Verkoopopbrengst:
De bedrijfsmiddelen zijn, voor zover eigendom van DHS, verkocht in het kader 
van de overname. De curator verw ijst naar onderdeel 6 van dit verslag. De 
opbrengst van de bedrijfsmiddelen (exclusief voertuigen) bedraagt € 30.000.
De curator heeft derden die zich op het standpunt stelden dat zij eigenaar 
waren van bedrijfsmiddelen in de gelegenheid gesteld om hun rechten geldend 
te maken. 

Boedelbijdrage:
In beginsel wordt met de pandhouder (Rabobank) afgerekend op basis van de 
separatistenregeling. In overleg met de pandhouder is besloten om eerst de 
incasso van de debiteuren af te wachten, omdat daarmee mogelijk de integrale 
vordering van de pandhouder kan worden voldaan.

17-09-2019 
 1

De Rabobank is inmiddels volledig voldaan uit de aan heer verpande 
handelsvorderingen. Dat houdt in dat alle resterende ontvangsten uit 
materiële zaken en vorderingen de boedel toekomen.

15-04-2020 
 3

Alle bedrijfsmiddelen betreffen bodemzaken. De curator heeft opbrengst 
daarom vooralsnog betrokken in de boedel.

17-09-2019 
 1

De curator en zijn kantoorgenoten mr. Van Betten en mr. Van de Kraats 
hebben de aanwezige bedrijfsmiddelen laten inventariseren en taxeren door 
Puper Taxaties te Amstelveen. Tevens zijn de bedrijfsmiddelen betrokken bij de 
verkoopprocedure voor alle aanwezige activa van DHS.

17-09-2019 
 1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op faillissementsdatum was sprake van een aantal onderhanden projecten. De 
curator heeft onderzocht wat de stand van het werk was en is met de 
betreffende opdrachtgevers in overleg getreden om tot afrekening van het 
werk over te gaan.

De curator is nog met een vrachtwagenproducent in overleg over de waarde 
van het werk op faillissementsdatum. In verband met de spoedeisendheid om 
de betreffende vrachtwagens aan de eindklant te leveren is besloten om de 
vrachtwagens vrij te geven, onder de voorwaarde dat (i) een expert de 
feitelijke stand van het werk zou vaststellen en (ii) er een bedrag van – na 
onderhandeling - € 100.000 in depot zou worden gestort bij de advocaat van 
de vrachtwagenproducent. In de komende verslagperiode zal worden 
geprobeerd om tot een regeling te komen.

Voor een partij uit Duitsland werden kranen geleverd en gemonteerd op twee 
trailers. Er was reeds een zodanige bedrag betaald door deze opdrachtgever 
dat de trailers konden worden op-gehaald. De curator heeft met de advocaat 
van deze partij uitvoerig gesproken over de specifiek voor dit project door 
gefailleerde ingekochte voorraad, namelijk enkele kranen en een cabine voor 
een kraan. Uit de documentatie is gebleken dat één kraan c.p. is geleverd aan 
de opdracht-gever, waardoor die kraan moest worden geacht haar eigendom 
te zijn. Dat gold echter niet voor de ingekochte cabine. Na overleg is besloten 
om de cabine separaat aan de opdrachtgever te verkopen voor een bedrag 
van € 5.000 (btw verlegd). Dat bedrag valt binnen de bandbreedte van de 
taxatie.

Tot slot was nog een ander project onderhanden, waarvan de goederen zich 
niet meer bevonden bij gefailleerde maar bij een spuiterij. De opdrachtgever 
heeft de stand van het werk zoals opgegeven door gefailleerde voldaan aan 
de boedel, zijnde € 20.866,45 inclusief btw.

17-09-2019 
 1

De waarde van het werk op faillissementsdatum van de vrachtwagens 
waarover de curator in overleg was met een vrachtwagenproducent is op 9 
oktober 2019 vastgesteld door AW Machinery B.V. te Emmeloord. Ondanks de 
spoedeisendheid om de betreffende vrachtwagens aan de eindklant te 
leveren, heeft er tussen de ondertekening van de depotovereenkomst (11 
september 2019) en de schouw van de expert (7 oktober 2019) vier weken 
gezeten. Dit ligt volgens (de advocaat van) de vrachtwagenproducent aan het 
feit dat zij niet in staat waren een expert te vinden. De curator heeft 
(meerdere malen) kenbaar gemaakt niet verantwoordelijk te zijn voor deze 
vertraging.

In het expertiserapport is vast komen te staan dat dat de de waarde van het 
werk op faillissementsdatum voor de haakarmopbouw € 28.000,= per 
vrachtwagen is en dat de Marchesi kraan een waarde vertegenwoordigt van € 
7.500,= per vrachtwagen. Dit betekent dat de waarde van de opbouw van 
beide vrachtwagens in totaal is vastgesteld op een bedrag van € 71.000,=.

De curator heeft de vrachtwagenproducent een voorstel gedaan om het 
onderhanden werk vast te stellen. De (advocaat van) de 
vrachtwagenleverancier heeft dit voorstel afgewezen, beroept zich op 
verrekening van contractuele boetes en heeft eveneens een betalingsvoorstel 
gedaan. Dit voorstel is door de curator afgewezen. In de komende 
verslagperiode zal worden geprobeerd om tot een regeling te komen. 

13-01-2020 
 2

De kantoorgenoten van de curator, mr. Van Betten en mr. Van de Kraats, 15-04-2020 



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

hebben diverse onderhandelingsgesprekken gevoerd met de advocaat van de 
vrachtwagenproducent over een afw ikkeling van de discussie. De curator is in 
afwachting op een reactie van de vrachtwagenproducent op het laatste 
voorstel van de curator.

 3

Verkoopopbrengst:
Voor wat betreft de verkoop van de voorraad wordt verwezen naar onderdeel 
6 van dit verslag. De aanwezige voorraad is verkocht voor een bedrag van € 
10.000. 
Daarnaast is zoals hiervoor vermeld een bedrag ontvangen van € 5.000 voor 
een cabine en is het onderhanden werk van één partij afgerekend tegen 
betaling van een bedrag van € 20.866,45.

De curator is zoals aangegeven nog in overleg over de afrekening van het 
onderhanden werk van de genoemde vrachtwagenproducent.

Boedelbijdrage:
In beginsel wordt met de pandhouder afgerekend op basis van de 
separatistenregeling. In overleg met de pandhouder is besloten om eerst de 
incasso van de debiteuren af te wachten, omdat daarmee mogelijk de integrale 
vordering van de pandhouder kan worden voldaan.

Werkzaamheden: 
De curator heeft in eerste instantie al de aanwezige voorraad en het 
onderhanden werk geïnventariseerd. Vervolgens is de curator uitvoerig met 
diverse opdrachtgevers in overleg getreden over de afrekening daarvan en de 
vrijgave van de goederen van de opdrachtgevers. Op dit moment dient 
uitsluitend nog te worden afgerekend met de vrachtwagenproducent. 

17-09-2019 
 1

De (kantoorgenoten van de) curator zetten de discussie met de 
vrachtwagenproducent voort. In voorkomend geval zal met de rechter-
commissaris worden overlegd over het starten van een gerechtelijke procedure 
tegen de vrachtwagenproducent.

15-04-2020 
 3

Met de vrachtwagenproducent is met toestemming van de rechter-commissaris 
een regeling getroffen. Deze regeling dient nog te worden uitgevoerd. Zodra 
dat heeft plaatsgevonden zal de curator in het volgende verslag over de 
inhoud van de regeling kunnen verklaren.

08-07-2020 
 4

Tussen de curator en Scania bestond discussie over nog door Scania te 
betalen facturen van ca € 100.000 en de door DHS in dat kader verrichtte 
werkzaamheden en geleverde zaken. Deze discussie heeft er uiteindelijk toe 
geleid dat met toestemming van de rechter-commissaris tussen partijen een 
vaststellingsovereenkomst is gesloten waarbij Scania € 10.000 aan de 
boedel heeft betaald. Met de ontvangst van deze betaling is deze kwestie 
afgewikkeld.

12-10-2020
 5



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Citroën C1 € 1.500,00

Aanhangwagen € 275,00

totaal € 1.775,00 € 0,00

Beschrijving:
DHS beschikte daarnaast over de nodige voertuigen. Deze voertuigen werden 
geleased (zie onderdeel 5.2 van dit verslag). Er was één voertuig in eigendom, 
te weten een Citroën C1. Dat voertuig is niet verkocht in het kader van de 
overname (als bedoeld in onderdeel 6 van dit verslag) en zal separaat te gelde 
worden gemaakt. 

Verkoopopbrengst:
De hiervoor genoemde Citroën C1 dient nog afzonderlijk te worden verkocht.

17-09-2019 
 1

Citroen C1:
Voor de Citroën C1 hebben drie kopers zich bij de curator gemeld, waarvan er 
één serieus te noemen is. De Citroen C1 is verkocht voor € 1.500,=. De Citroën 
C1 was voor een hoger bedrag getaxeerd, maar deze taxatie heeft 
plaatsgevonden zonder de auto gezien te hebben. Na de constatering van 
verschillende schadeposten aan de auto heeft de taxateur Puper Taxaties te 
Amstelveen de taxatiewaarde bijgesteld, waardoor de (latere) 
verkoopopbrengst conform taxatiewaarde is. De Citroën C1 beschikte niet over 
een (volledig) kentekenbewijs, dus deze is op kosten van de boedel 
aangevraagd.  

Aanhangwagens:
De curator is door het RDW aangeschreven dat op naam van DHS nog een 
tweetal aanhangwagens stonden ingeschreven. Eén van deze 
aanhangwagens stond bij het woonadres van bestuurders. Deze 
aanhangwagen is aangeboden en verkocht op een online veiling van Puper 
Taxaties te Amstelveen. De aanhangen heeft een bedrag opgeleverd van 
€ 275,00. Ze verwachting is dat dit bedrag geheel of gedeeltelijk zal moeten 
worden gebruikt voor de gemaakte taxatiekosten.  

De andere aanhangwagen is volgens de bestuurders lang geleden kw ijt 
geraakt dan wel gesloopt. Het kenteken staat daarentegen nog steeds op 
naam van DHS. De curator doet nog onderzoek naar de missende 
aanhangwagen.

13-01-2020 
 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator en zijn kantoorgenoten Van Betten en Van de Kraats hebben 
gedurende deze verslag-periode overleg gevoerd en onderhandeld met de 
hiervoor genoemde opdrachtgevers van DHS om tot correcte afw ikkeling van 
de onderhanden projecten te komen. 
Overigens was er nog een aantal projecten aanwezig, waarvan de curator 
besloten heeft deze niet onder zijn verantwoordelijkheid af te maken. Deze 
projecten zouden voor de boedel verlieslatend zijn geweest, waren nog niet 
gestart of er diende substantiële investeringen voor te worden gedaan. De 
curator heeft de betreffende opdrachtgevers hierover geïnformeerd opdat zij 
bij andere aanbieders het werk konden aanbieden.

17-09-2019 
 1

De kantoorgenoten van de curator, Rick van Betten en Chris van de Kraats, 
hebben met de (advocaat van) de vrachtwagenleverancier meermaals overleg 
gevoerd om tot een regeling te komen. Curanda heeft een vordering op de 
vrachtwagenproducent, die echter de hoogte ervan betw ist. Partijen hebben 
een regeling getroffen die nog nader dient te worden vormgegeven. 

08-07-2020 
 4

De kantoorgenoten van de curator Rick van Betten en Chris van de Kraats 
hebben in de vijfde verslagperiode de regeling met Scania, zoals hiervoor 
vermeld, bewerkstelligd en toegezien op nakoming ervan.

12-10-2020
 5

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Ten tijde van het faillissement had DHS
handelsvorderingen op ca. 90 debiteuren
met een totale waarde van ca € 400.000.
Een groot deel daarvan is oninbaar
gebleken, omdat het gefactureerde
voorschotten van nog niet gestarte werken
betrof. Volgens opgave van de bestuurder
is ongeveer de helft van het totale
debiteurensaldo daadwerkelijk verschuldigd
en incasseerbaar. Daarvan heeft een groot
deel betrekking op slechts enkele
opdrachtgevers.

€ 26.829,99 € 13.843,80

totaal € 26.829,99 € 13.843,80 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Opbrengst:
Tot op datum verslaglegging is er op de boedelrekening in totaal € 20.866,45 
ontvangen. Op de rekening-courantbankrekening van curanda zijn ook 
bedragen ontvangen. Het in totaal hierop betaalde bedrag volgt in het 
volgende openbare verslag.

Boedelbijdrage:
De betaling vindt in overleg met de Rabobank plaats op de bankrekening van 
DHS. Er van uitgaande dat de Rabobank als pandhouder uiteindelijk integraal 
zal worden betaald, is in afwachting daarop afgesproken dat eerst bij 
onvoldoende opbrengst, ergo dat de bank slechts gedeeltelijk zal worden 
voldaan en er geen overwaarde voor de boedel resteert, de bank aan de 
boedel een boedelbijdrage zal voldoen.

17-09-2019 
 1

Opbrengst:
Tot op datum verslaglegging is er op de boedelrekening in totaal € 100.446,30 
ontvangen. Op de bankrekening van DHS zijn ook bedragen ontvangen. De 
curator heeft de bank op 24 oktober 2019 uiteindelijk integraal afgelost, omdat 
op de boedelrekening betalingen zijn binnengekomen van debiteuren waarbij 
die vorderingen reeds aan de bank waren verpand.

Verhaalbaarheid debiteuren:
Uit de administratie van DHS heeft de curator ontleend dat DHS weliswaar een 
groot aantal debiteuren had, maar dat de meeste vorderingen werden betw ist. 
Op grond van de kennis van het dossier en op basis van een 
kosten/batenanalyse heeft de curator met enkele van de debiteuren een 
schikking getroffen.

13-01-2020 
 2

Sinds het vorige verslag is er € 13.843,80 aan betalingen van debiteuren 
ontvangen. Deels door getroffen schikkingen, deels integrale betaling en deels 
door het nakomen van overeengekomen betalingsregelingen. De afw ikkeling  
van nog lopende betalingsregelingen wordt voortgezet.

15-04-2020 
 3

Namens de curator is met toestemming van de rechter-commissaris een 
regeling getroffen met een debiteur (een vrachtwagenproducent) die de 
hoogte van de vordering betw istte. Deze regeling moet nog worden 
uitgevoerd.
Overige debiteuren hebben de vordering van DHS inhoudelijk betw ist of 
verrekend met hetgeen zij van DHS te vorderen hadden. Er zijn derhalve geen 
nadere betalingen meer ontvangen.

08-07-2020 
 4

Zoals in het vorige hoofdstuk vermeld heeft de curator een regeling getroffen 
met vrachtwagenproducent Scania, hetgeen heeft geleid tot een betaling aan 
de boedel van € 10.000. Overige betalingen van andere handelsdebiteuren 
zijn niet verder te verwachten. Daarmee is het onderdeel 
(handels)debiteuren afgewikkeld.

12-10-2020
 5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

De incasso van de vorderingen vindt gedeeltelijk plaats door de familie 
Disbergen, aangezien zij het beste bekend zijn met zowel de betreffende 
werken en de klanten. Enkele discussies over betaling vindt plaats door de 
curator of zijn kantoorgenoten.

17-09-2019 
 1

Handelsdebiteuren:
De debiteuren zijn door de curator aangeschreven. De curator is bij een 
tweetal debiteuren nog bezig om tot een schikking te komen en één debiteur 
betaald de vordering in (maximaal) zes termijnen. De overige debiteuren 
hebben volledig betaald, aangetoond niet gehouden te zijn te betalen of er is 
met hen reeds een schikking getroffen waarbij betaald is. 

Rekening-courantverhoudingen:
Uit de administratie van DHS is ontleend dat DHS een tweetal vorderingen uit 
hoofde van een rekening-courantverhouding heeft op vennootschappen uit de 
groepsmaatschappij. De curator is nog in onderhandeling met één van deze 
debiteuren over een betalingsregeling. De andere vordering ter grootte van € 
91.374,32 (na verrekening) uit hoofde van een rekening-courantverhouding is 
met toestemming van de rechter-commissaris voor een bedrag van € 
54.824,59 overgenomen door MSL Mobile Fahrstrasse GmbH.

13-01-2020 
 2

In de afgelopen verslagperiode heeft ook een andere, aan DHS gelieerde 
vennootschap haar rekening-courantschuld aan DHS ter hoogte van € 2.342 
aan de boedel betaald.
Mr. Van de Kraats heeft namens de curator de incasso van vorderingen ter 
hand genomen en waar noodzakelijk betalingsregelingen getroffen. Hij ziet toe 
op nakoming van de gemaakte incassoafspraken.
Overigens zijn veel vorderingen oninbaar gebleken of reeds voldaan, een en 
ander zoals in voorgaande verslagen gemeld.

15-04-2020 
 3

De afgelopen verslagperiode is gecommuniceerd met debiteuren. Afgezien van 
de regeling met de vrachtwagenproducent heeft dit om diverse redenen 
(betw isting of verrekening) niet tot verdere betalingen aan de boedel geleid.

08-07-2020 
 4

In de afgelopen verslagperiode hebben de incassowerkzaamheden van de 
curator en zijn kantoorgenoten vooral betrekking gehad op de discussie met 
Scania. Voor het overige zijn geen betalingen van handelsdebiteuren meer te 
verwachten, zodat dat onderdeel als afgerond kan worden beschouwd.

12-10-2020
 5

5. Bank/Zekerheden

€ 145.000,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Rabobank heeft ten tijde van het faillissement ca € 145.000 te vorderen van 
DHS. 

17-09-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

13-01-2020 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank is op 24 oktober 2019 integraal voldaan. De curator verw ijst naar 
punt 4.1.

Gefailleerde heeft diverse leasecontracten met betrekking tot voertuigen, 
waaronder:

1. Volvo V40 D2 Kinetic (leasemaatschappij: Daimler Fleet Management)
2. MAN TGE (leasemaatschappij: MAN Financial Services)
3. Citroën Berlingo BlueHDi 75 Club Economy (leasemaatschappij: Citroën 
Financial lease)
4. Volvo XC60 D5 Power Pulse Geartronic (leasemaatschappij: Volvo Car 
Finance)

Alleen leasemaatschappij Daimler Fleet Management heeft haar voertuig 
opgehaald. De doorstartende partij heeft contact met MAN Financial Services 
omtrent de contract overname van de MAN TGE. Na onderzoek is vast komen te 
staan dat ten aanzien van de MAN TGE geen overwaarde bestaat. De curator 
heeft voor voorstaande contractovername schriftelijk goedkeuring verleend 
aan MAN Financial Services. 

Uit de administratie blijkt dat ten aanzien van de Citroën Berlingo BlueHDi 75 
Club Economy het totaal van de nog te betalen termijnen onder de 
liquidatiewaarde lijken te liggen. 
Aan Citroën Financial Lease is verzocht of zij in staat en bereid zijn om tot 
verkoop van het voer-tuig over te gaan en een inschatting van wat de 
opbrengst zal zijn. Hierbij is gevraagd om schriftelijk te bevestigen dat de 
overwaarde na de verkoop van voornoemd object wordt overgemaakt op de 
boedelrekening. 

Naast bovenstaande leasecontracten met betrekking tot voertuigen heeft 
gefailleerde een lease-contract met betrekking tot vier Finkbeiner draadloze 
hefkolommen (via DLL Financial Solutions Partner). Deze zijn opgehaald. 

De Volvo XC60 D5 Power Pulse Geartronic (leasemaatschappij: Volvo Car 
Finance) is inmiddels ingenomen door de leasemaatschappij.

17-09-2019 
 1

Citroën Financial Lease heeft de auto opgehaald en de overwaarde ter grootte 
van € 3.637,52  is na verkoop van de Citroën Berlingo BlueHDi 75 Club 
Economy overgemaakt op de boedelrekening.

13-01-2020 
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

De Rabobank heeft de gebruikelijke zekerheden, zoals pandrechten op 
inventaris, voorraden en vorderingen. De gelieerde vennootschappen DHH 
Disbergen Hydraulic Hybrid B.V., Disbergen Beheer B.V. en DHS Investments 
B.V. zijn hoofdelijk aansprakelijk.
De heer en mevrouw Disbergen hebben een borgtocht afgegeven van € 
150.000.

Hyva International B.V. heeft ca € 1,5 mio van DHS te vorderen. Een gedeelte 
van deze vordering betreft een geldlening waarvoor onderhandse pandaktes 
zijn opgesteld. Omdat daarvan echter geen registratie heeft plaatsgevonden, 
heeft de curator deze pandrechten niet erkend. Hyva International B.V. heeft 
zich daar bij neergelegd.

17-09-2019 
 1

Door volledige betaling van de vordering van de Rabobank en de erkende 
betw isting van de zekerheden van Hyva, zijn er thans geen zekerheidsrechten 
ten laste van DHS meer aanwezig.

08-07-2020 
 4

Naar verwachting zal de bank integraal worden voldaan. 17-09-2019 
 1

De bank is op 24 oktober 2019 integraal voldaan. De curator verw ijst naar 
punt 4.1.

13-01-2020 
 2

Verschillende crediteuren hebben een beroep gedaan op 
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft al deze crediteuren uitgenodigd op 
vrijdag 30 augustus 2019 om enerzijds hun rechten vast te stellen en 
anderzijds de feitelijk aanwezig goederen te inventariseren. De crediteuren die 
goederen retour hebben genomen hebben DHS daarvoor gecrediteerd. 

17-09-2019 
 1

Na 30 augustus hebben nog twee crediteuren een beroep gedaan op 
eigendomsvoorbehoud. Eén crediteur heeft vervolgens goederen meegenomen 
waarop het eigendomsvoorbehoud rustte en heeft haar vordering 
gecrediteerd. De andere crediteur is in onderhandeling gegaan met de Hyva 
International B.V. (de doorstarter) over de overname van de goederen waarop 
het eigendomsvoorbehoud rust. 

13-01-2020 
 2

Er zijn geen crediteuren die een retentierecht jegens de boedel hebben 
ingeroepen.

17-09-2019 
 1

Er zijn geen crediteuren die een recht van reclame jegens de boedel hebben 
ingeroepen.

17-09-2019 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Toelichting 
Omdat de verwachting bestaat dat de bank integraal zal kunnen worden 
voldaan is nog geen afspraak gemaakt over het betalen van een 
boedelbijdrage.

17-09-2019 
 1

Toelichting 
De Rabobank is volledig voldaan, zodat van de noodzaak voor een 
boedelbijdrage aan de boedel geen sprake is.

15-04-2020 
 3

De bank is op 24 oktober 2019 integraal voldaan, waarna de bank overgegaan 
is tot opheffing van het rekeningnummer.

13-01-2020 
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator heeft de exploitatie zeer beperkt voortgezet. Twee opdrachten, 
waarvoor slechts een beperkt aantal manuren benodigd was, heeft de curator 
laten afmaken. De betreffende opdrachtgevers hebben vooraf ingestemd met 
prompte betaling van de factuur en afstand gedaan van garanties en 
eventuele claims. De werkzaamheden zijn in de eerste weken van het 
faillissement verricht, gefactureerd en betaald op de rekening van DHS bij de 
Rabobank.

17-09-2019 
 1

De verslaglegging zal worden overgelegd in het volgende verslag. 17-09-2019 
 1

Het financiële verslag wordt bijgevoegd. 13-01-2020 
 2

Zoals hiervoor vermeld heeft de curator in overleg met de bestuurder een 
keuze gemaakt in de projecten die konden worden afgemaakt. Vervolgens 
heeft de curator erop toe gezien dat de daarvoor benodigde werknemers ook 
daadwerkelijk de werkzaamheden zouden verrichten. Een en ander is conform 
afspraak afgewikkeld.

17-09-2019 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er hebben zich verschillende partijen gemeld bij de curator die in meer of 
mindere mate geïnteresseerd waren in een overname/doorstart. De curator 
heeft de geïnteresseerde partijen een biedingsmemorandum doen toekomen 
en uiteindelijk heeft de curator met enkele partijen onderhandelingen gevoerd. 
Uiteindelijk heeft een leverancier van gefailleerde een acceptabele bieding 
uitgebracht op de immateriële activa (handelsnaam, domeinnaam, 
telefoonnummers etc.), de bedrijfsmiddelen en de voorraad. 

17-09-2019 
 1

De curator heeft met de hiervoor genoemde leverancier Hyva International B.V. 
uitvoerige onder-handelingen gevoerd over een mogelijke overname. Dit heeft 
uiteindelijk geleid tot een definitieve bieding van € 51.500.

17-09-2019 
 1

Toelichting 
De totale bieding op de hiervoor genoemde activa bedraagt € 51.500. Omdat 
deze bieding binnen de bandbreedte van de taxatie valt, heeft de curator deze 
na goedkeuring van de rechter-commissaris geaccepteerd. De bieding is als 
volgt opgebouwd:

- Immateriële activa: € 11.500
- Bedrijfsmiddelen: € 30.000 (bodemzaken)
- Voorraad: € 10.000

17-09-2019 
 1

Toelichting 
Er is sprake van een pandrecht van Rabobank. De koopprijs is betaald op de 
boedelrekening. De curator zal binnenkort een afrekening maken met 
Rabobank voor wat betreft de opbrengst van de voorraad (ten aanzien van de 
bedrijfsmiddelen heeft de curator de rechten van de Belastingdienst geldend te 
maken). In overleg met Rabobank is besloten om eerst de incasso van de 
debiteuren af te wachten, omdat het vooralsnog in de lijn der verwachting is 
dat met de incasso daarvan de integrale vordering van Rabobank kan worden 
voldaan. Indien dat niet het geval is wordt afgerekend op basis van de 
separatistenregeling. 

17-09-2019 
 1

Toelichting 
De curator verw ijst naar punt 4.1.

13-01-2020 
 2

De curator heeft in het kader van de doorstart eerst alle activa 
geïnventariseerd en vervolgens een biedingsmemorandum opgesteld. Daarna 
heeft de curator contact gehad met diverse partijen en heeft het 
biedingsproces c.q. de onderhandelingen doorlopen. 

17-09-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

DHS heeft administratie bijgehouden. Door zowel te w isselen van 
automatiseringssysteem als accountant zijn voorafgaand aan het faillissement 
diverse administratieve onduidelijkheden naar voren gekomen. De bestuurder 
heeft voorafgaand aan het faillissement onder begeleiding van de nieuwe 
accountant zo veel mogelijk getracht deze onduidelijkheden weg te nemen. De 
curator heeft hierover nog vragen, aangezien de jaarrekeningen 2017 en 2018 
daardoor niet op elkaar lijken aan te sluiten. 

17-09-2019 
 1

Volgens de accountant die de jaarrekening van 2018 heeft opgesteld zijn de 
onlogische verschillen tussen de jaarrekening van 2017 t.o.v. 2018 te 
herleiden naar fouten in de jaarrekening van 2017. Zo zou in de jaarrekening 
van 2017 een verkeerde onderhanden werk positie zijn vastgesteld hetgeen 
ernstige afw ijkingen tot gevolg heeft gehad voor het eigen vermogen en het 
bedrijfsresultaat. Dit heeft de accountant in 2018 aangepast in de cijfers van 
2017. De curator doet nog nader onderzoek naar de verschillen.

13-01-2020 
 2

Naar aanleiding van de geconstateerde verschillen in de jaarrekening heeft de 
curator in het kader van hoor en wederhoor nadere vragen gesteld aan de 
directie van DHS. De directie heeft bij monde van hun advocaat, mr. Van Essen 
, hierop gereageerd. De curator zal de discussie voortzetten.

15-04-2020 
 3

De discussie met (de advocaat van) de bestuurder is nog niet afgerond. 12-10-2020
 5

DHS heeft de jaarstukken tot en met 2017 gedeponeerd. De jaarstukken over 
2018 zijn niet gedeponeerd.

17-09-2019 
 1

Er zijn door de accountants samenstelverklaringen afgegeven. 17-09-2019 
 1

Hier is aan voldaan. 17-09-2019 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 
De curator heeft het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur nog niet afgrond.
De bestuurder is door de belangrijkste schuldeiser Hyva International B.V. 
persoonlijk aansprakelijk gesteld.

17-09-2019 
 1

Toelichting 
De curator heeft in het kader van zijn oorzakenonderzoek in het kader van 
hoor en wederhoor diverse vragen gesteld aan de directie. Zij hebben hierop 
bij monde van hun advocaat, mr. Van Essen, gereageerd. De curator zet zijn 
onderzoek voort.

15-04-2020 
 3

Toelichting 
Het oorzakenonderzoek bevindt zich nog in de hoor-en-wederhoorfase. Eerst 
zodra die fase is afgerond kan de curator hier in het openbaar verslag mer 
over aangeven.

08-07-2020 
 4

Toelichting 
De discussie met de (advocaat van de) bestuurder is nog niet afgerond.

12-10-2020
 5

In onderzoek

Toelichting 
De curator heeft het onderzoek naar paulianeus handelen nog niet afgerond.

17-09-2019 
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 17-09-2019 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De curator heeft ten behoeve van het boekenonderzoek een kopie van de 
digitale administratie laten maken. De originele digitale administratie (server) is 
ingenomen en bevindt zich op het kantoor van de curator. De bestuurder heeft 
enige tijd geweigerd om de curator de benodigde inloggegevens te 
verstrekken om toegang te krijgen tot de digitale administratie. De reden 
hiervoor was dat in de administratie ook privégegevens aanwezig zouden zijn. 
De curator heeft de bestuurder gewezen op art. 105b Fw. 
Het automatiseringsbedrijf waar de digitale administratie ‘in de cloud’ werd 
beheerd heeft inmiddels vanwege uitblijven van betaling toegang tot het 
account geblokkeerd. De curator heeft ook dat bedrijf, Didata te Didam, 
gewezen op art. 105b Fw. Het hebben van benodigde toegang tot de digitale 
administratie verloopt derhalve enigszins moeizaam. Waar nodig zal de curator 
stappen ondernemen om toegang te verkrijgen.

17-09-2019 
 1

De curator heeft ten behoeve van het rechtmatigheidsonderzoek door de 
faillissementsmedewerker van zijn kantoor een rapport laten opstellen over de 
aangeleverde en toegankelijke administratie van bestuurders. Naar aanleiding 
van dit rapport heeft de curator vragen gesteld aan de bestuurders en diens 
(voormalig) accountant. De curator is hieromtrent nog in bespreking met de 
bestuurders. De curator buigt zich in de komende verslagperiode over de 
bevindingen uit het rapport.

13-01-2020 
 2

De advocaat van de bestuurder heeft gereageerd op de voorlopige 
bevindingen en vragen van de curator. De curator dient te reageren op de 
gegeven antwoorden. De komende verslagperiode zal dit een vervolg krijgen.

08-07-2020 
 4

De discussie met (de advocaat van) de bestuurder is nog niet afgerond. 12-10-2020
 5

8. Crediteuren

€ 2.383,70

Toelichting 
Er zijn een tweetal boedelvorderingen ingediend en voldaan.

17-09-2019 
 1

€ 68.995,69

Toelichting 
Er zijn een vijftal boedelvorderingen ingediend, waarvan een viertal is voldaan.

13-01-2020 
 2

€ 76.655,08

Toelichting 
Er zijn een vijftal boedelvorderingen ingediend, waarvan een viertal is voldaan 
en een deel wordt betw ist.

08-07-2020 
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 14.595,00

Toelichting 
De fiscus heeft een (voorlopige) preferente vordering ingediend ad in totaal € 
14.595,=.

17-09-2019 
 1

€ 263.124,00

Toelichting 
De fiscus heeft een (voorlopige) preferente vordering ingediend ad in totaal € 
263.124,=.

13-01-2020 
 2

€ 263.124,00

Toelichting 
De fiscus heeft (voorlopige) preferente vorderingen ingediend ad in totaal € 
263.124,00.

15-04-2020 
 3

€ 296.789,01 12-10-2020
 5

Toelichting 
De preferente vordering van het UWV is nog niet door de curator ontvangen.

17-09-2019 
 1

€ 33.481,47

Toelichting 
Door het UWV is een (voorlopige) preferente vordering ingediend ad in totaal € 
33.481,47.

13-01-2020 
 2

€ 33.665,01

Toelichting 
Door het UWV is een (voorlopige) preferente vordering ingediend ad in totaal € 
33.665,01.

15-04-2020 
 3

Toelichting 
Er hebben zich geen andere preferente crediteuren bij de curator gemeld.

17-09-2019 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

44

Toelichting 
Tot op heden hebben zich 44 concurrente crediteuren gemeld.  

17-09-2019 
 1

52

Toelichting 
Tot op heden hebben zich 52 concurrente crediteuren gemeld.  

13-01-2020 
 2

61 15-04-2020 
 3

€ 2.154.109,47

Toelichting 
Het bedrag aan concurrente crediteuren bedraagt € 2.154.109,47.

17-09-2019 
 1

€ 2.163.859,34

Toelichting 
Het bedrag aan concurrente crediteuren bedraagt € 2.163.859,34.

13-01-2020 
 2

€ 2.157.833,54 15-04-2020 
 3

Nog niet bekend. 17-09-2019 
 1

De curator zal de komende periode de crediteuren verifiëren en overige 
werkzaamheden uit voeren.

17-09-2019 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Mud Grond- en Transportwerken v.o.f. 17-09-2019 
 1

Incassoprocedure bij Rechtbank Gelderland, team Kanton. 17-09-2019 
 1

Geschorst vanwege het faillissement van DHS. 17-09-2019 
 1

De curator heeft overleg gevoerd met de gemachtigde van eiser. 17-09-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal zich voornamelijk bezighouden met zijn onderzoek naar de 
oorzaken van het faillissement en de incasso van de vorderingen op 
debiteuren. Tevens dient er nog financiële afrekening met de Rabobank plaats 
te vinden.

17-09-2019 
 1

De curator zal zich voornamelijk bezighouden met onderzoek naar de oorzaken 
van het faillissement, het rechtmatigheidsonderzoek en de incasso van de 
resterende vorderingen op debiteuren.

13-01-2020 
 2

De komende verslagperiode zal de curator de discussie met (de advocaat van) 
de directie van DHS voortzetten. Evenals de discussie met de 
vrachtwagenproducent die nog betaling aan de boedel verschuldigd is.

15-04-2020 
 3

In de komende verslagperiode zal de discussie met de bestuurder worden 
voortgezet en zal de getroffen regeling met de vrachtwagenproducent worden 
uitgevoerd.

08-07-2020 
 4

In de komende verslagperiode zal slechts de discussie met de bestuurder 
hoeven te worden afgerond. Afhankelijk van de uitkomst daarvan kan de 
curator beoordelen wat de vervolgwerkzaamheden zijn.

12-10-2020
 5

De curator heeft nog geen zicht op de termijn waarbinnen dit faillissement kan 
worden beëindigd.

17-09-2019 
 1

Zie hiervoor. 17-09-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


